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ایجاد کلاس اسباب بازي 
در مدارس ۱۰ استان

وزیر آموزش وپرورش از برنامه ریزي  � ایسنا: 
براي ایجاد کلاس اسباب بازي و بازي آموزشي در 

۱۰ استان کشور در سال جاري خبر داد.
سیدمحمد بطحایي با بیان اینکه امیدواریم 
کلاس هاي ما از حالت موجود خارج و به محیطي 
تبدیل شود که شادي و نشاط و سرزندگي در آن 
موج بزند، گفت: باید دانش آموزان را به آموزش 
علاقه مند کنیم. آموزش وپرورش ما نیازمند چنین 
نوآوري هایي است و مي تواند ما را به آنچه در 
سند تحول آمده نزدیک کند. او افزود: اقلام 
خارجي در حوزه اسباب بازي زیادند و رقابت 
براي تولیدکنندگان داخلي بسیار سخت است. 
دیروز براي تهیه اسباب بازي کوچک سفالي 
براي نوه ام به چند فروشگاه رفتم و باوجودآنکه 
کالاي ساده اي مي خواست، نوع ایراني آن پیدا 
نمي شد؛ درحالي که در صنعت سفال حرف اول 
را مي زنیم. وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه 
باید سازوکاري فراهم کنیم که اسباب بازي تولید 
داخل به عنوان تکنولوژي آموزشي مورد استفاده 
قرار بگیرد، اظهار کرد: اسباب بازي امروز به عنوان 
یکي از تجهیزات و تکنولوژي هاي آموزشي به کار 
گرفته مي شود و صرفا وسیله اي براي سرگرمي 
نیست و از طریق این تجهیزات یادگیري تسهیل و 
تسریع مي شود. او با بیان اینکه کودکان به کمک 
بازي دامنه شناخت خود را افزایش مي دهند، 
اظهار کرد: دامنه مهارت آموزي در حوزه ذهني و 
اجتماعي موضوعي مهم در تعلیم و تربیت است. 
کودکان از این طریق در کنار یکدیگر صبوري و 
مهارت هاي زندگي و انواع و اقسام دیگر مهارت ها 
را تمرین مي کنند. او با اشاره به نقش نشاط آفریني 
اسباب بازي در فرایند یاددهي و یادگیري گفت: 
باید  آموزش وپرورش  برنامه ریزي هاي  در 
اسباب بازي ها را با رویکرد آموزشي وارد مدارس 
کنیم. از همین رو برنامه داریم در گام اول در ۱۰ 
استان کلاس اسباب بازي و بازي آموزشي ایجاد 
کنیم و هر دانش آموز دو تا سه ساعت اهداف 

آموزشي را در این کلاس ها دنبال کند.

۱۱۰ هزار زنداني مبتلا به هپاتیت
رئیس شبکه هپاتیت ایران با اشاره به آنچه  �

«درمان پراکنده هپاتیت در زندان ها» خواند، 
درمان منسجم ۱۱۰هزار بیمار مبتلا در زندان ها را 
خواستار شد. دکتر سیدمؤید علویان اظهار کرد: در 
جامعه ایراني هپاتیت بي و سي مهم هستند که 
هپاتیت بي در کشور رو به کاهش است و کمتر از 
دو درصد مبتلا به هپاتیت بي در کشور داریم. او 
ادامه داد: پیش بیني شده به دلیل واکسیناسیوني 
که در گروه هاي پرخطر در حال انجام است، تعداد 
مبتلایان به هپاتیت بي کاهش یابد. ۳۵ میلیون 
ایراني، افراد خاص، نوزادان و... واکسن زده اند و 
بیماري رو به کاهش است اما مشکل ما جوانان و 
ریسک فاکتورهایي است که وجود دارد و خطراتي 
که جوانان را تهدید مي کند، مخصوصا افراد ۲۸ 
تا ۵۰ سال که اکثر آنها واکسن دریافت نکرده اند 
و اگر رفتار پرخطر داشته باشند، مبتلا خواهند 
شد. رئیس شبکه هپاتیت ایران خاطرنشان کرد: 
درباره هپاتیت سي ۱۸۶ هزار نفر مبتلا در کشور 
وجود دارد که اغلب آنها یا سابقه اعتیاد دارند یا 
زندان. غربالگري و درمان این افراد از اولویت هاي 
نظام سلامت است. علویان با اشاره به برنامه هاي 
کاهش آسیب بیماري هپاتیت در کشور گفت: ما 
باید رفتارها را کنترل کنیم؛ مثلا معتاد تزریق نکند، 
از متادون، سرنگ یک بارمصرف و کاندوم استفاده 
کند. او افزود: نکته دیگر، درمان بیماري هپاتیت 
است. در زمینه درمان، داروهاي تولید داخل، 
آزمایشگاه و امکانات داریم اما کمبود اعتبار براي 
درمان بیماران مبتلا به هپاتیت وجود دارد. تقاضاي 
ما این است که دولت ۱۱۰ هزار نفر بیماري را که در 
زندان ها هستند، درمان کند. رئیس شبکه هپاتیت 
ایران خاطرنشان کرد: در حال حاضر درمان پراکنده 
صورت مي گیرد و درمان منسجم در زندان ها انجام 
نمي شود، زیرا بودجه نداریم. مثلا در تهران یا در 
برخي شهرهاي دیگر، بیماران مبتلا به هپاتیت با 
همت دانشگاه و بهداري زندان ها درمان مي شوند 

اما درمان منسجم کشوري وجود ندارد.

جریمه خودروهاي فاقد 
معاینه فني

تسنیم: مدیرعامل ستاد معاینه فني خودروي  �
شهر تهران از جریمه ۵۰هزارتوماني خودروهاي 
فاقد معاینه فني خبر داد و گفت: این طرح در 
تمام سطح شهر تهران اجرا خواهد شد. سیدنواب 
حسیني منش با اشاره به اجراي فاز دوم طرح 
کاهش آلودگي هواي شهر تهران اظهار کرد: این 
طرح با کمي تأخیر از روز گذشته و با همکاري 
پلیس راهنمایي و رانندگي اجرا شد. او تصریح کرد: 
طبق برنامه ریزي صورت گرفته از روز گذشته هزارو 
۲۴۰ دوربین در سطح شهر تهران از مبادي ورودي 
و همچنین محدوده زوج و فرد و طرح ترافیک، کار 
ثبت خودروهایي را که فاقد معاینه فني هستند، 
انجام مي دهند. حسیني منش در پاسخ به این 
پرسش که آیا دوربین هاي اشاره شده فعال هستند 
یا خیر گفت: تمام این دوربین ها در روزهاي اخیر 
تست شده اند وخودروهایي که فاقد معاینه فني 

باشند، ۵۰ هزار تومان جریمه خواهند شد.

خبر

اظهارنظر شهردار منتخب تهران درباره 
تأییدشدن یا نشدن حکمش
حناچی: تابع قانونم

شرق: تأیید می شود یا نه؛ این سؤالی است  �
که این روزها درباره پیروز حناچی، شهردار 
منتخب تهران، زیاد پرسیده می شود. شهرداری 
که سه شنبه هفته قبل با رأی ۱۱ نفر از ۲۱ عضو 
شورای شهر، شهردار تهران شد و حالا منتظر تأیید 
حکم نهایی اش به دست وزیر کشور است. روز 
گذشته خبر تأییدشدنش منتشر شد، اما بلافاصله 
تکذیب شد. شایعات  هم در این زمینه مثل همیشه 
بسیارند و از تأییدنشدنش حکایت می کنند. روز 
گذشته بساط مصاحبه و اظهارنظر درباره موضوع 
هم داغ بود، از خود شهردار منتخب تا اعضای 
شورای شهر؛ هر کدام دراین باره سخنانی گفتند. 
خود شهردار منتخب تهران در اظهارنظری گفت 
که درباره صدور حکمش از سوی وزارت کشور 

تابع قانون خواهد بود. 
پیروز حناچی در حاشیه مراسم ترحیم 
سیدتقی نوربخش و عبدالرحمن تاج الدین، رئیس 
و معاون فقید سازمان تأمین اجتماعی که سه 
روز پیش در سانحه تصادف رانندگی در حین 
مأموریت درگذشتند، در گفت وگو با ایسنا درباره 
اینکه آیا تاکنون حکمش برای شهرداری تهران از 
سوی وزارت کشور صادر شده است یا خیر اظهار 
کرد: «اطلاعی در این زمینه ندارم و پیگیری نیز 
انجام نداده ام». حناچی درباره حکم نهایی وزارت 
کشور و پذیرش آن نیز گفت: «در این زمینه تابع 

قانونم و آن را خواهم پذیرفت».
و  عمران  کمیسیون  رئیس  او،  علاوه بر 
حمل ونقل شورای شهر تهران جزئیات جلسه 
روز گذشته اعضای شورا با شهردار منتخب 
را تشریح کرد. محمد علیخانی در گفت وگو با 
مهر، با اشاره به جزئیات جلسه اعضای شورا که 
شهردار منتخب نیز در آن حضور داشت، گفت: 
دو موضوع در این جلسه پیگیری شد؛ نخست 
آخرین اطلاعات درباره حکم آقای حناچی در 
وزارت کشور که گزارش هایی دراین باره داده شد. 
براساس قانون، وزارت کشور می تواند در ۱۰ روز 
حکم شهردار منتخب را صادر کند و تاکنون فقط 
پنج روز گذشته و هنوز برای صدور حکم دیر نشده 
است. وزارت کشور استعلام های لازم را انجام 

داده و منتظر پاسخ این استعلام هاست. 
علیخانی تأکید کرد: اخباری که درحال حاضر 
درباره تأیید یا رد آقای حناچی منتشر شده، شایعه 
است و هنوز رسما به شورا در این باره مطلبی 

عنوان نشده است. 
او درباره موضوع دیگری که در جلسه روز 
گذشته مطرح شد، گفت: ادامه کار افشانی 
بررسی شد که براساس اعلام رئیس سازمان 
بازرسی ۱۵ آذر آخرین مهلت حضور بازنشستگان 
در سمت های خود است. بنابراین به دلیل آنکه 
چند روایت از زمان حضور بازنشستگان وجود 
دارد، ما معیار را سخنان رئیس سازمان بازرسی 
قرار داده ایم، مگر آنکه رسما وزارت کشور اعلام 
کند امروز آخرین روز کاری شهردار تهران است. 
در این صورت فردا ما سرپرست انتخاب می کنیم. 
او ادامه داد: اگر معیار سخنان رئیس سازمان 
بازرسی باشد، می توانیم بدون آنکه سرپرست 
انتخاب کنیم، منتظر حکم حناچی از سوی وزارت 
کشور باشیم. درحال حاضر برخی مصوبات شورا 
درباره انتخاب شهردار و سرپرست را به عنوان 
ابزاری تخریبی استفاده می کنند و چه بهتر که 
بتوانیم بدون سرپرست، منتظر حکم شهردار 

منتخب باشیم. 
در  نیز  تهران  شهر  شورای  سخنگوی 
مصاحبه ای دراین باره گفت: شورا برای اعلام 
خاتمه فعالیت شهرداران در انتظار اعلام نظر یا 

بخش نامه وزیر کشور است. 
علی اعطا نیز درباره جلسه هم اندیشی با 
حناچی این طور گفت: در این جلسه رئیس شورا و 
تعدادی از اعضا گزارشی از بررسی ها و پیگیری ها  
به منظور تسریع در صدور حکم شهردار را مطرح 
کردند و همچنین درباره تعیین سرپرست برای 

شهرداری گفت وگو و تبادل نظر شد. 
او درباره مهلت نهایی خاتمه فعالیت 
شهرداران گفت: شورا در انتظار اعلام نظر یا 
بخش نامه وزیر کشور است. اگر وزارت کشور 
زمان خاتمه فعالیت شهرداران را امروز ۲۶ 
آبان اعلام کند؛ در صورتی که حکم شهردار 
منتخب شورا همین امروز صادر شود، ایشان 
از فردا فعالیت خود را آغاز خواهند کرد. اما 
درصورتی که حکم شهردار منتخب امروز صادر 
نشود، باید تا زمان صدور حکم، شورا برای 
شهرداری سرپرست تعیین کند. اعطا اضافه 
کرد: شورا امیدوار است حکم شهردار منتخب 
به زودی از سوی وزارت کشور صادر شود تا 
نیازی به تعیین سرپرست نباشد؛ اگر چنین نشد، 
تشکیل جلسه خواهیم داد تا سرپرست تعیین 

شود.

دریچه
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شرق: روز گذشته، ۲۴ ساعت پیش از آغاز رأي گیري 
براي انتخاب نماینده مدیران مسئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعات، جلسه هم اندیشي مدیران 
مسئول روزنامه هاي خصوصي در فرهنگسراي 
شفق تهران برگزار شد. در این جلسه که نمایندگان 
نشریات مختلف حضور داشتند، حضار به بیان 
دیدگاه هاي خود پرداختند و بر حمایت کاندیداي 
حمایت شده از سوی نشریات خصوصي که بنا بر نظر 
جمع مهدي رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه «شرق» 

است، تأکید کردند.
در این جلسه که مدیریت آن را آقاي شهبازي، 
مدیرمسئول روزنامه گل، بر عهده داشت، بر انتخاب 
نماینده اي خارج از بدنه دولت تأکید شد. شهبازي 
در ابتداي این جلسه ضمن خیرمقدم به حضار 
گفت: ما هر دو سال شاهد اتفاق مهمي هستیم که 
براي رسانه ها رقم مي خورد و آن، انتخاب نماینده 
مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات است. 
اماواگرهایي در انتخابات چند سال اخیر وجود دارد 
که همه ما بر آن واقف هستیم؛ براي همین دوستان 
نظر داشتند که ۲۴ ساعت پیش از برگزاري انتخابات، 
نشستي برگزار شود تا مدیران مسئول و کاندیداها به 

بیان دیدگاه هاي خود بپردازند.
سخنران اول این جلسه مصطفي کواکبیان، 
نماینده مجلس شوراي اسلامي، مدیرمسئول 
روزنامه مردمسالاري و ریاست خانه مطبوعات بود. 
او گفت: واقعیت این است که به هرحال همه بر 
اهمیت هیئت نظارت بر مطبوعات واقف هستیم 
که یک جایگاهی قانوني است و هفت عضو دارد. 
اعضاي تشکیل دهنده آن از قوه مجریه، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي، نماینده قوه قضائیه، 
نماینده قوه مقننه و همچنین یک نماینده از حوزه 
علمیه هستند و وزارت علوم هم نماینده خود 
را دارد. همچنین یک نماینده نیز از میان مدیران 
مسئول انتخاب مي شود. هر دو سال یک بار این 
اتفاق مي افتد و ما با وجود اعتراض به روند برگزاري 
انتخابات در سال جاري، در پنج تشکل دورهم جمع 
شدیم تا شاید در تصحیح این روند تأثیرگذار باشد؛ 
اما متأسفانه وزارت ارشاد عزمش را جزم کرده تا روز 
یکشنبه این انتخابات برگزار شود. ما البته در مجلس 
به این روند اعتراض و اعلام کردیم وزیر ارشاد باید 
این روند را تصریح کند؛ اما به تعطیلات مجلس 
خوردیم و خیلي پژواکي در وزارتخانه پیدا نکرد و به 

آن ترتیب  اثر داده نشد.
کواکبیان تأکید کرد: همیشه در جلسات با دوستان 
تشکل ها، به این اتفاق سه ایراد اساسي مي گرفتیم؛ 
اول اینکه نماینده مدیران مسئول حتي الامکان 
غیردولتي باشد، بالاخره دولت و حکومت به اندازه 
کافي در این هیئت نظارت نماینده دارند، یک نفر 
قرار است نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت 
باشد، کاش این یک نفر را دولتي انتخاب نکنیم 
که دولتي بودنش جاي بحث دارد. معمولا در 
دوره هاي اخیر متأسفانه نماینده ما مدیران مسئول 
در هیئت نظارت بر مطبوعات، هم زمان نماینده 
دولت در این هیئت بوده است که به نظر مي رسد 
روندي منطقي نبود. ما همیشه مي گوییم کسي که 
سوت مي زند، دیگر شوت را هم نزند؛ ولي متأسفانه 
مي بینیم طرف دوست دارد هم از طرف مدیران 
مسئول داوري کند و هم از طرف دولت. ایراد دوم 
ما به این روند، بحث برگزاري انتخابات مطبوعات 
الکترونیک است؛ البته ما هیچ مخالفتي با برگزاري 
اصل انتخابات نداریم. در حال حاضر علت مخالفت 
ما این است که در سال هاي گذشته، حداقل مدیران 
مسئول از شهرهاي مختلف را یک بار در تشکلي 
مي دیدیم و تبادل نظري مي کردیم. خاطرم هست که 
در دوره اي کاندیدا بودم و حدود ۱۲۰ رأي هم آورده 
بودم و آقاي انتظامي با ۳۶۰ رأي انتخاب شدند که 
البته براي ما این تعداد رأي جاي تعجب داشت؛ 
اما بازهم راضي بودیم. همیشه در دوره هاي اخیر، 
انتخابات در دور اول به حدنصاب نمي رسید و کار 
به مرحله دوم می رسید؛ اما از دو سال پیش دیگر 

این اتفاق نیفتاد.
مدیرمسئول روزنامه مردمسالاري تصریح کرد:  
نماینده فعلي مدیران مسئول، هفت دوره نماینده 
بوده و دیگر بس است. به هرحال همه اینها 
باعث شد که تشکل ها ما را وادار کردند از انجمن 
روزنامه هاي غیردولتي در انتخابات ثبت نام کنیم. 
نیت ما این بود که سه ماه به ما فرصت داده شود 
تا زیرساخت هایي را که دنبالش هستیم، فراهم 
کنیم که متأسفانه در هیئت نظارت به ما گفتند که 
نمي شود و حتما باید انتخابات ۲۷ آبان برگزار شود. 
بازهم با دوستان به این نتیجه رسیدیم که بهترین 
گزینه از میان ما، آقاي مهدي رحمانیان، مدیرمسئول 
روزنامه «شرق»، فرد شناخته شده و رسانه اي است 
و حتما مي تواند نماینده واقعي ما در هیئت نظارت 

باشد.
کواکبیان گفت: درست است که ایشان نیز 
اصلاح طلب هستند، من با روحیه اي که از رحمانیان 
مي شناسم، در مقام صنفي صحنه هایي دیدم که 
ایشان منافع صنف را فداي خط سیاسي نمي کنند. 
اصولگرا و معتدل و اصلاح طلب بودن یک طرف، 
ما باید کسي را انتخاب کنیم که صنف برایش مهم 
باشد. در هیئت نظارت بر مطبوعات، باید حتي از 
مخالف سیاسي خودمان اگر حقش در حال تضییع 
است، دفاع کنیم. غیر از این باید در نظر داشته باشیم 
که اصلاح در قانون مطبوعات هم مهم است. 
درحال حاضر سه هزارو ۵۰۰ نشریه در هیئت نظارت 

بر مطبوعات تنها یک رأي دارند، وزارت علوم هم 
در این هیئت یک رأي دارد؛ این چه عدالتي است؟

حداقل این بود در قانون که در راه دولت به 
مجلس براي اصلاح است، از سه نماینده صحبت 
کنیم؛ مطبوعات صنفي و تخصصي یک نماینده 
داشته باشند، مطبوعات محلي یک رأي و مطبوعات 
و روزنامه هاي تهران یک نماینده. این نظر کاملا قابل 
انجام است و ما به دنبال تغییر قانون هستیم. اما 
با همین وضعیت فعلي، حداقل همین یک نماینده 
را از جنس خود رسانه انتخاب کنیم. بنده واقعا از 
همه کساني که وقت گذاشتند درخواست مي کنم  
در این فرصت کوتاه باقي مانده تا انتخابات، از ابزار 
مربوط به فضاي مجازي به نحو احسن  استفاده کنند 
و مسئله اصل حضور نمایندگان مدیرمسئول را به 

حداکثر برسانیم.
سخنران بعدي این مراسم نظري، فعال 
مطبوعاتي و سردبیر روزنامه مستقل بود. وي در 
سخنان خود گفت: «انتخابات نماد دموکراسي 
است. آنچه  من را به عنوان یک فعال سیاسي و 
رسانه اي وادار کرد که در این دوره با همت دوستان 
کمپین تغییر را به دست بگیریم، این بود که ما به 
عنوان رکن ۴ دموکراسي خجالت مي کشیم وقتي 
که انتخابات نماینده مدیران مسئول را در هیئت 
نظارت داریم که شکلش شکل انتخابات است 
اما به لحاظ ماهوي، در  هفت دوره انتخابات، 
آن بستري را که باید براي انتخابات آزاد فراهم 

مي کردند  نکردند.
وي افزود: نکته اي که ما در انتخابات دو دوره 
قبل داشتیم، بحث استفاده از رانت بود. وقتي 
معاون محترم مطبوعاتي است و مقام ارشد دولتي 
محسوب مي شود، صد درصد فردي حاکمیتي است 
و با توجه به امکاناتش در یک انتخابات نابرابر 
شرکت مي کند. ایشان در پنج دوره اخیر به همین 
شکل انتخاب شد. الان آقاي رحمانیان کاندیداي 
ما هستند، امکانات در اختیار ایشان را با امکانات 
نماینده مدیران مسئول کنوني براي این انتخابات و 
رقابت قیاس کنید. این یک رقابت نابرابر است. ما 
باید این رانت را حذف کنیم. وقتي کسي خودش 
معاونت مطبوعاتي باشد و کاندیداي این سمت، 
خیلي از مدیران مسئول حتي اگر آن فرد استحقاقش 
را نداشته باشد با ملاحظه سعي مي کنند که او رأي 
بیاورد تا نشریات آنها مورد غضب واقع نشوند. این 
فعال مطبوعاتي با اشاره به اینکه انتخابات نباید یک 
انتخابات با نتیجه از پیش مشخص شده باشد، گفت: 
آقاي انتظامي دوست ما هستند. اما وقتي ایشان 
به ما مي گویند این انتخابات را مي برم چون رقباي 
ما وزن ندارند که با ما وزن کشي کنند... این تبختر 
و غرور ضد دموکراسي است. اگر انتخابات گذشته 
آزاد و پرشور بود و سازگار با استاندارد دموکراسي 
بود و ایشان رأي مي آوردند، ما تمکین مي کردیم اما 
این اتفاق نیفتاد. ما پدیده اي به نام گردش نخبگان 
داریم، گردش نخبگان ایجاب مي کند که امروز یک 
نفر بر مسند کار باشد و فردا شخص دیگري. اما 
اگر حضور به دو دهه بینجامد که آقاي انتظامي 
الان ۷ دوره نماینده بودند، دیگر گردش نخبگان و 
انتخابات نیست، بلکه رفراندومي است که دو سال 
یک بار براي مشروعیت ایشان برگزار مي شود که با 
ذات دموکراسي متفاوت است.نظري تأکید کرد: ما 
در حقوق به ویژه  در حقوق خصوصي بحث تعارض 
منافع را داریم. ما به دولت ارادت داریم، اما سندیکا 
و اصناف ما گاهي منافعشان با دولت در تضاد 
است. آن سندیکا و نماینده بخش خصوصي باید 
بتواند از نماینده صنفش استفاده کند. الان شرایط 
آقاي انتظامي مانند فردي است که مي خواهد روي 
دو صندلي بنشیند!  مطابق آخرین نظرسنجي ای که 
دوستان ما در شهرستان ها انجام دادند، دیدیم که 
آقاي رحمانیان اختلاف خوبي با آقاي انتظامي دارند 
و این نشان دهنده آن است که بستر در شهرستان ها 

براي تغییر مناسب است.
روزنامه هاي  انجمن  مدیریت  بختیاري، 
غیردولتي، دیگر سخنران این مراسم نیز گفت: ما در 
اطلاعیه هاي مختلف اعلام کردیم که با انتخابات 
الکترونیک مخالف هستیم. بعضي تعبیر کردند که 
واقعا مخالفت ما با انتخابات الکترونیک است، در 
حالي که بحث این بود که مقدمات یک انتخابات 
الکترونیکي در این نهاد و صنف فراهم نیست، 
نمي شود هم انتخاب کننده و هم انتخاب شونده 
مجموعه امکانات برگزاري انتخابات را داشته باشد. 
معاونت مطبوعاتي نمي تواند برگزارکننده چنین 
انتخاباتي باشد؛ به ویژه اگر ذي نفع باشد، بنابراین یک 
نهاد ناظر که اولویت با صنف است، باید ناظر این 

انتخاب باشد. در چنین شرایطي احتمال سوءاستفاده 
از شرایط مي رود و احتمال تقلب و دخل و تصرف 
بالاست و دلیل مخالفت ما با انتخابات الکترونیک 

این بود.
وي افزود: نکته بعدي این است که از هفت نفر 
حاضر در هیئت نظارت بر مطبوعات فقط یک نفر از 
آنها نماینده مدیران مسئول هستند، یعني در واقع 
یک نفر متعلق به این صنف است. این را در نظر 
داشته باشید، از این هفت هزار مطبوعه موجود 
بخش عمده اي دولتي هستند و این هم یک نوع 
دخالت است و اگر بنا باشد این یک نفر هم مدیر 
دولتي باشد، ظلم به ما محسوب مي شود. اینجا 

تعارض منافع جدي صورت مي گیرد.
روزنامه  مدیرمسئول  فومني،  حجت الاسلام 
صدای اصلاحات،  دیگر سخنران این جلسه بود. 
وي گفت: من دغدغه این دوستان را همان دغدغه 
آقاي انتظامي مي دانم؛ قدرتمندي، انحصارطلبي و 
جمودزدگي مدیریتي. خیلي از دوستان کاندیدا شده 
بودند و من هم کاندیدا بودم و نهادهاي امنیتي ما 
را تأیید کردند و جالب اینجاست که در هیات نظاتر 
رد شدم. این مسئله را ما از وزارت ارشاد هم پیگیري 
کردیم. ما باید یک فکر اساسي کنیم، باید سازمان 

بازرسي را وارد این مسئله کنیم.
جعفري، مدیرعامل گروه رسانه اي کومش نیز 
در این جلسه عنوان کرد: اول اشکال ما این است 
که از واژه صاحب امتیاز استفاده مي کنیم؛ مطابق 
قانون اساسي ناشر نشریه صاحب حق است، اینکه 
حق تبدیل به امتیاز مي شود هیئت نظارت تشخیص 
مي دهد به من امتیاز منطقه اي یا استاني را بدهد. 
هیئت نظارت تشخیص اعطاي امتیاز دوهفته نامه یا 
هفته نامه مي دهد و تشخیص مي دهد که من با کدام 
نشریه ام رأي بدهم و چه کسي کاندیداي ما باشد. 
ما در دادگاه مطبوعات مي گوییم دادگاه مطبوعات 
با حضور هیئت منصفه. هیئت منصفه ما اما اصناف 
دولت هستند؛ هیئت منصفه مجموعه اي از اصناف 
مردم هستند نه اینکه رؤساي ادارات حکومتي 
باشند. این اشکالي است که براي ما ایجاد شده. ما 
در قانون مطبوعات خود صاحب حق نیستیم و تا 
آخر فقط امتیاز داریم. این مسئله را باید به دست 

خودمان حل کنیم.
دیگر سخنران این مراسم ساعدي دانیال، مدیر 
مسئول ماهنامه نوگرا نیز در سخنان خود تأکید 
کرد: سال ۹۳ آقاي انتظامي عنوان کرده  اند حوصله 
نامزدشدن ندارند و کاندیداي دیگري وجود ندارد و 
ایشان از سر اجبار تن به این کار داده اند. از طرفي ما 
سال ۱۳۴۲ در فرایند ساخت وساز، قانوني تصویب 
کردیم که مي گوید بین مشاور، ناظر و مجري در یک 
پروژه عمراني نباید ارتباطي باشد. نظام مهندسي 
این مسئله را انجام مي دهد و دادگاه ها براساسش 
عمل مي کنند. ما در محفلي هستیم که باید منبع 
اصلي پردازش و رویش و پیشرو قوانین باشیم؛ اما 
در حال اختراع چرخیم و مي گوییم کسي هست که 
با ما تعارض منافع دارد. به نظر من خیلي نیاز به 
توضیح نیست که آقاي انتظامي شرایط احراز این 

پست را ندارد.
مرتضوی، پیش کسوت مطبوعات نیز در این جلسه 
در سخنان خود گفت: ما باید مشق دموکراسي کنیم. 
ما هنوز مشق دموکراسي نکرده ایم و فکر نکنم 
بخواهیم یاد بگیریم. همه گروه ها دم از استقلال 
مي زنیم، اما استقلال را به شرطي مي خواهیم که به 
گروه ما رأي بدهند. وحدت بر مبناي نظرات جمع 
شکل مي گیرد، من سلبي صحبت نمي کنم،  در 
جامعه اي هستیم که به امید احتیاج دارد، اما حالا 
در بدترین شرایط ۴۰ سال اخیر هستیم و اگر قدرش 
را ندانیم دچار مشکل مي شویم. امروز خوشبختانه 
۱۰ تشکل صنفي داریم، زماني براي داشتن یک 
تشکل صنفي پنج سال تمام دویدیم تا مجوز گرفتیم. 
امروز هم تنها راه ما نیاز به وحدت و هم گرایي است 

و این ما را نجات خواهد داد.
نیز  علي صالح آبادي، پیش کسوت مطبوعات 
خاطرنشان کرد: یادي مي کنم از مرحوم بورقاني. 
من تجربه کاندیداشدن در این انتخابات را داشته ام، 
اما دیگر این کار را نکردم، چون همیشه شرایطي 
پیش می آمد که به نفع دیگري کنار بروم. سال ۸۴، 
سه نفر کاندیدا داشتیم، من، آقاي کواکبیان و آقاي 
حضرتي. بورقاني به ما گفت آقاي کواکبیان به آقاي 
خاتمي گفتند من علاقه مندم نماینده مدیران مسئول 
در هیئت نظارت شوم و به همین دلیل شما استعفا 
بدهید. من به احترام آقاي خاتمي و کواکبیان 
کنار رفتم. سال ۸۹، یک سال پس از انتخابات 
ریاست جمهوري، جریان اصولگرا همه جا را گرفته 

بود و فقط نماینده مدیران مسئول خالي بود و من 
کاندیدا شدم تا اثرگذار باشم. آقاي انتظامي به دفتر 
ما آمدند و روز بعد به ایشان گفتم که من از شما 
بزرگ تر هستم و به نفع ما کنار برو و گفت من کنار 
نمي روم، ولي من با وجود اینکه خودم را شایسته 
این جایگاه مي دانستم، به ایشان گفتم: من احساس 
مي کنم یک جریاني همه جایگاه ها را گرفته و یک 
جا مانده و آن هم نماینده مدیران مسئول است. 
وي افزود: هر انتخابات یک برنده و یک بازنده دارد. 
همه چیز صاف و ساده نیست. انتظامي پایگاهي 
دارد و براي رأي آوردن در مقابل ایشان باید مبارزه 
جدي کرد. ما یک گزینه اصلاح طلب داریم و اگر 
مي خواهیم این گزینه رأي بیاورد، باید تلاش کنیم 

همه از این انتخابات آگاه شوند.
نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر 
مطبوعات نماینده صنف است؛ نه احزاب سیاسی 
مهدی رحمانیان، مدیرمسئول روزنامه «شرق»، 
در جلسه هم اندیشی مدیران مسئول برای انتخابات 
نماینده مدیران مسئول در نظارت بر مطبوعات، 
به عنوان کاندیدای نهایی بخش خصوصی 
مطبوعات  گفت: من از دوستان عزیزی که این 
جمع و کمپین را تشکیل دادند و از دوستان انجمن 
مدیران روزنامه های غیردولتی تشکر می کنم. البته 
از آنها گله مند هستم که من را در کاری قرار دادند 
که خیلی به آن علاقه نداشتم و هیچ انگیزه ای برای 
کاندیداتوری نداشتم. دوستان در جریان هستند که 

حتی در مجلس هم کاندیدا نشدم.
رحمانیان تأکید کرد: تنها یک هفتم از هیئت 
نظارت مرتبط ترین فرد با رسانه است؛ اما همین 
یک هفتم هم ازقضا بی ارتباط ترین فرد ممکن به ما 
است. دلایل این اتفاق هم متعدد است و دوستان 
به آن پرداختند. آن سالی که آقای انتظامی کاندیدا 
شدند، مدیرعامل وقت خبرگزاری فارس هم کاندیدا 
شده بود. خیلی ها برای اینکه ایشان رأی نیاورند، به 

آقای انتظامی رأی دادند.
مدیرمسئول روزنامه «شرق» تأکید کرد: من 
به دوستان خود می گویم این انتخابات صنفی 
است و نباید به آن سیاسی نگاه کرد. واقعیت این 
است که من فکر می کنم نماینده مدیران مسئول 
در هیئت نظارت تنها فردی است که باید مدافع 
رسانه باشد. من در کمپین اخیر دیدم که دوستان 
انتظارات عجیب و غریبی از این نماینده دارند. حتما 
خوانده اید که من در کمپین هم گذاشتم مواد ۱۰ تا 
۱۶ قانون مطبوعات مربوط به هیئت نظارت است و 
دو کار بر عهده آن است؛ اول اینکه مجوز به رسانه ها 
می دهند و کار دوم شان نظارت بر رسانه ها است 
و در صورت تخلف به کار آنها از تذکر تا توقیف و 
لغو امتیاز بررسی می شود. حتی اگر وکیل تسخیری 
برای متهم گرفته شود، او از متهم دفاع می کند نه از 
کس دیگری؛ اما در این سال ها این اتفاق نیفتاده. من 
معتقدم کسی که نماینده مدیران مسئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعات می شود، باید خودش را در مقام 
وکیل مدافع رسانه ها بداند چون در غیر این صورت 

حداقل نماینده ما نخواهد بود. 
رحمانیان تأکید کرد: از این هفت نماینده حاضر 
در هیئت نظارت دو نماینده از دو قوه قضائیه و 
مقننه داریم، یک نماینده از مجلس حضور دارد، 
یک نماینده از شورای عالی انقلاب فرهنگی، یک 
نماینده از حوزه علمیه و یک نماینده از وزارت علوم 
داریم که البته دلیل حضور این سه نماینده و ربط 
حضورشان را نمی دانم. می ماند یک نماینده مدیران 
مسئول که اگر او هم به سمت سایر صنوف غش 
کند، ما مثل همیشه بی کس خواهیم ماند. من انگیزه 
حضور نداشتم؛ اما وقتی دوستان امر کردند، من 
پذیرفتم. من گرچه بی میل آمدم؛ اما اگر رأی بیاورم، 
حتما تلاش می کنم نماینده شایسته ای برای مدیران 
مسئول باشم و حتما وکیل مدافع شما خواهم بود. 
من نماینده صنف هستم و نماینده جریان سیاسی 

نخواهم بود.
رحمانیان خاطرنشان کرد: چیزی که ما دنبال 
آن هستیم، چرخش نخبگان است. حداقل من اگر 
جای نماینده فعلی بودم، بدون تردید دیگر کاندیدا 
نمی شدم و خودم این زمینه چرخش نخبگان را 
فراهم می کردم. نکته دوم این است که نماینده 
باید از جنس رسانه باشد. اگر او روزنامه بخش 
خصوصی را مدیریت نکرده باشد و حقوق نداده 
باشد و توقیف نشده باشد، درد ما را نمی فهمد. 
اینکه در جلسه هیئت نظارت بر مطبوعات نماینده 
ما در این هیئت، وقتی رأی توقیف در میان هفت 
نفر، سه به سه می شود و نماینده ما رأی به توقیف 
می دهد، او درک درستی از ما ندارد. کسی که سر 
ماه حقوق نمی دهد و هرجا روزنامه ای اداره کرده، 
روزنامه دولتی بوده، متوجه درد ما نیست. ما هرکه 
را قرار است انتخاب کنیم، آن فرد باید اداره کننده 
روزنامه بخش خصوصی باشد که بداند اگر سر ماه 
حقوق نداشت، چه باید بکند. اگر شب کاغذ نداشت، 
چه بکند و اگر زینک از ۱۲ هزار تومان به ۴۸ هزار 
تومان رسید، چطور آن را تأمین کند. مدیرمسئول 
روزنامه «شرق» همچنین درباره برگزاری الکترونیک 
این انتخابات گفت: ما اتفاقا مدافع انتخابات 
الکترونیک هستیم؛ اما انتخابات در همان جایی هم 
که الکترونیک برگزار می شود، مقدماتی دارد. در 
ابتدا باید مدیران مسئول در قالب یک مجمع گرد 
هم جمع شوند، مجمع باید شکل بگیرد و اشکال 
ما به سیستم برگزاری انتخابات است و نه انتخابات 

الکترونیک.
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